
1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Gültig im August 2024
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Einhorn Apotheke am Stern
Untere Königsstraße 73/75
34117 Kassel
Telefon: (0561) 12833

Einhorn Apotheke Baunatal
Marktplatz 16
34225 Baunatal
Telefon: (0561) 4756757

Einhorn Apotheke im dez
Frankfurter Straße 225
34134 Kassel
Telefon: (0561) 41006

Liken Sie uns auch auf facebook.com/EinhornApotheken

Achten Sie auf 

weitere Angebote 
in unseren Apotheken!

N
ur ein Gutschein und Artikel pro Person. Gültig im August 2

024.

Ab sofort:
  Unsere Monatsangebote 
kostenlos per WhatsApp!

• Code scannen  
• PLZ eingeben 
•  Kostenlose Monats- 

angebote erhalten!
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Sichern Sie sich Ihren persönlichen Termin und 
finden Sie weitere Angebote auf unserer Website.

www.einhorn-apotheken.de
Natürlich schönes Haar!
20% Rabatt auf unser RF-Sortiment
Donnerstag, 1. August
Einhorn Apotheke im dez

Hautberatungstag
20% auf unser Eucerin-Sortiment
Freitag, 2. August von 10 bis 17 Uhr
Einhorn Apotheke im dez
Mittwoch, 7. August von 10 bis 17 Uhr
Einhorn Apotheke am Stern
Mittwoch, 28. August von 9 bis 16 Uhr
Einhorn Apotheke im Herkules

kostenlose Hautanalyse
Pflege mit wertvollem Olivenöl
20% Rabatt auf unser medipharma-Sortiment
Freitag, 16. August
Einhorn Apotheke im dez

Unsere Premium-Kosmetik
20% Rabatt auf unser Unicorno-Sortiment
Dienstag, 20. August
alle Einhorn Apotheken Kassel und Baunatal

Medizinische Hautpflege
20% Rabatt auf unser Dermasence-Sortiment
Mittwoch, 28. August
alle Einhorn Apotheken Kassel und Baunatal

Alle Rabattaktionen sind nicht mit anderen Angeboten kombinierbar

Aktionen im August

Gesundform  
Rotes Weinlaub
Bein- und  
Venencreme, 50 ml

statt € 2,95 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis

1 l = € 39,60

Produkt des Monats

IbuHexal® akut  
400 mg Filmtabletten
20 Stück

statt € 6,84 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

41%

Saltadol® 
Glucose-Elektrolyt-Mischung
12 Beutel

statt € 8,98 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

Paracetamol- 
ratiopharm® 500 mg
20 Tabletten

statt € 3,70 1)

€ 1,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

46%

Biolectra® Magnesium  
400 mg ultra Direct
Orangengeschmack, 40 Beutel

statt € 21,35 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis  

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2024



DERMO-KOSMETIK

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. 

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unserer Apotheke!

Eucerin® Anti-Age
Hyaluron-Filler + Elasticity  
Creme Nacht
50 ml

statt € 39,95 1)

€ 30,98
Freundschaftspreis

1 l = € 619,60

SIE SPAREN

22%

Eucerin® Anti-Age  
Hyaluron-Filler + Elasticity  
Creme Tag LSF 30
50 ml

statt € 39,45 1)

€ 30,98
Freundschaftspreis

1 l = € 619,60 

SIE SPAREN

21% Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Lotion
400 ml

statt € 27,45 1)

€ 21,48
Freundschaftspreis

1 l = € 53,70

SIE SPAREN

21%

La Roche-Posay
Effaclar  
Duo+M Creme
40 ml

statt € 21,50 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis

1 l = € 424,50

SIE SPAREN

21%

La Roche-Posay 
Hyalu B5  
Serum
30 ml

statt € 44,90 1)

€ 34,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1166,00

SIE SPAREN

22%

La Roche-Posay
Effaclar 
Reinigungsgel

200 ml

statt € 16,90 1)

€ 13,48
Freundschaftspreis

1 l = € 67,40

SIE SPAREN

20%



Wir beraten Sie gerne.

1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Eucerin® 
UreaRepair PLUS
10% Urea Lotion
400 ml

statt € 27,45 1)

€ 21,48
Freundschaftspreis

1 l = € 53,70

La Roche-Posay 
Hyalu B5  
Serum
30 ml

statt € 44,90 1)

€ 34,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1166,00

Avène  
Tolérance Control 
Creme
Reaktive Haut

40 ml

statt € 25,90 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

1 l = € 499,50

SIE SPAREN

22%

Dermasence  
RosaMin  
Tagespflege  
mit LSF 50
50 ml

statt € 23,90 1)

€ 18,98
Freundschaftspreis

1 l = € 379,60

SIE SPAREN

20%

Dermasence 
Mousse  
Reinigungsschaum
200 ml

statt € 14,80 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis

1 l = € 57,40

SIE SPAREN

22%

Dermasence 
RosaMin  
Intensiv  
beruhigendes  
Serum
30 ml

statt € 23,40 1)

€ 18,48
Freundschaftspreis

1 l = € 616,00

SIE SPAREN

21%

Vichy  
Minéral 89 Elixier 
Hyaluron Boost
50 ml

statt € 31,00 1)

€ 23,98
Freundschaftspreis

1 l = € 479,60

SIE SPAREN

22%

Vichy  
Minéral 89  
Augen 
15 ml

statt € 26,00 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis

1 l = € 1332,00

SIE SPAREN

23%

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2024



1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Vivinox® SLEEP
Schlaftabletten  
stark
20 Stück

statt € 12,95 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

30%

Soventol®  
Hydrocortisonacetat 0,5%
15 g

statt € 9,97 1)

€ 6,48
Freundschaftspreis

1 kg = € 432,00

SIE SPAREN

35%

statt € 20,95 1)

€ 14,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%
statt € 29,95 1)

€ 19,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Achten Sie auf 

weitere Angebote 

in unseren Apotheken!

1Candidosen

octenisept® Vaginaltherapeutikum • Anwendungsgebiete: Antiseptikum zur Behandlung von Vaginalinfektionen. Linderung der 
Symptomatik bei bakteriell oder durch Pilzinfektion (Candidosen) bedingtem Juckreiz, Brennen und Ausfluss im Vaginalbereich. Warn-
hinweise: octenisept® Vaginaltherapeutikum nicht in größeren Mengen verschlucken oder in den Blutkreislauf gelangen lassen. Zu 
Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke

octenisept® Vaginaltherapeutikum

Wirkt bei bakteriellen UND 
pilzbedingten Infektionen1.

Schnelle Symptomlinderung,  
unterstützt die Wiederher- 
stellung der Vaginalflora

Hilft auch bei wiederkehrenden  
Infektionen (z. B. nach Clotrima-
zol-Anwendung) 

Octenisept® 
Vaginal- 
therapeutikum
mit Vaginalapplikator

50 ml

statt € 11,41 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis 

1 l = € 159,60

SIE SPAREN

30%

ratiopharm 
NasenDuo® 
Nasenspray
10 ml

statt € 7,50 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

1 l = € 398,00

SIE SPAREN

46%

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2024



1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von

10 %
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungs sortiment!  

Aus genommen sind 
preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon
und Artikel pro Person!

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von

10 %
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungs sortiment!  

Aus genommen sind 
preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon
und Artikel pro Person!

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von

10 %
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungs sortiment!  

Aus genommen sind 
preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon
und Artikel pro Person!

Sie erhalten mit diesem Coupon  
einen Bar-Rabatt von

10 %
auf ein Produkt Ihrer Wahl aus dem

Selbstbedienungs sortiment!  

Aus genommen sind 
preisreduzierte Artikel.

Nur ein Coupon
und Artikel pro Person!

Gültig im August 2024Gültig im August 2024 Gültig im August 2024 Gültig im August 2024

Einhorn Apotheken
Coupon 1

Einhorn Apotheken
Coupon 2

Einhorn Apotheken
Coupon 3

Einhorn Apotheken
Coupon 4

Tyrosur® 
CareExpert Wundgel
25 g

statt € 5,85 1)

€ 3,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 159,20

SIE SPAREN

31%

Hylo-Vision® HD  
Augentropfen
15 ml

statt € 7,90 1)

€ 5,48
Freundschaftspreis

1 l = € 365,33

SIE SPAREN

30%
Ginkobil®
ratiopharm 120 mg 
120 Filmtabletten

statt € 92,99 1)

€ 49,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

46%

elacvital  
Vitamin B12  
500 μg
90 Tabletten

statt € 19,99 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

15%

elacvital  
Magnesium 400 mg
60 Tabletten 

statt € 17,99 1)

€ 13,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

22%

elacvital  
Vitamin A-Z  
mit Lutein
60 Tabletten 

statt € 13,99 1)

€ 10,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

21%

elacvital  
Vitamin B-Komplex
60 Tabletten 

statt € 19,99 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

15%

elacvital  
Magnesium  
Citrat 400 mg
20 Beutel

statt € 9,99 1)

€ 7,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

20%

elacvital  
Vitamin D3 + K2
60 Tabletten 

statt € 19,99 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis  

SIE SPAREN

15%

NEU Vitamine & Mineralstoffe 
– jetzt exklusiv in 
Ihrer Apotheke.

*Magnesium unterstützt die normale Muskel- und Nervenfunktion und den Erhalt normaler Knochen. Vitamin D3 und Vitamin K2 tragen zur 
Erhaltung normaler Knochen bei. Vitamin B12 trägt zur Verringerung von Müdigkeit und Erschöpfung und einem normalen Energiestoffwechsel bei.
¹,² Vitamin B1, B2, B6, B12, Biotin und Niacin tragen zu einem normalen Energiestoffwechsel und zu einer normalen Nervenfunktion bei. 
³Pantothensäure trägt zur geistigen Leistung bei. elacvital ist eine Marke der ELAC Pharma GmbH  ·  Gohliser Str. 18  ·  04105 Leipzig

Magnesium 
Diasporal® 400 Extra 
direkt 
Direktgranulat, 50 Sticks

statt € 23,85 1)

€ 16,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

28%



1) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers 

Wir halten jeden Preis
Sollten Sie während der Geltungsdauer 

der aktuellen Monatsangebote einen 
Artikel dieses Angebots in einer öffent- 

lichen Apotheke billiger angeboten 
bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vor-
lage des Kassenbons bzw. der Werbung 
diesen Artikel zum selben Preis an bzw. 

erstatten die Kaufpreisdifferenz.

Sprechen Sie uns an.
unverbindliches Muster

Haben Sie Ihr Rezept schon eingelöst?

Sichern Sie sich Ihren persönlichen Termin unter:
Einhorn Apotheke im dez (0561) 41006

Einhorn Apotheke im Herkules (0561) 4756757

Dermo-Kosmetik für empfindliche Haut
20% Rabatt auf alle Avene und Ducray Produkte
Mittwoch, 2. Dezember 2020 
Einhorn Apotheke im dez 

Beratungstag: Innovative Pflege für die Haut
20% Rabatt auf alle Pflegeprodukte
Donnerstag, 3. Dezember 2020, 10 bis 18 Uhr
Einhorn Apotheke am Stern 
Samstag, 5. Dezember 2020, 10 bis 18 Uhr 
Einhorn Apotheke im dez
Samstag, 12. Dezember 2020, 10 bis 17 Uhr 
Einhorn Apotheke im Herkules

Premiumkosmetik
20% Rabatt auf das gesamte Sortiment
Freitag, 4. Dezember 2020 
Einhorn Apotheke im dez

Wundebares aus der Natur
20% Rabatt auf das komplette Programm
inkl. der Geschenksets
Dienstag, 8. Dezember 2020
Einhorn Apotheke im dez

Vinotherapie für die Haut
20% Rabatt auf das gesamte Sortiment 
inkl. der Weihnachtssets
Donnerstag, 10. Dezember 2020
Einhorn Apotheke im dez

Weitere Informationen über unsere Aktionen und 
weitere Angebote finden Sie auf unserer Website.

www.einhorn-apotheken.de

Aktionen im Dezember

Unser Botendienst Lieferservice bringt 
Ihre Medikamente bequem an die Haustüre. 

Schnell. Schneller. Express! Bestellen Sie mit 
dem Express Service Ihre Medikamente vor.

Rezeptvorbestellungen können Sie uns jetzt 
ganz bequem als Rezeptfoto, ohne eine 

zusätzliche App,  über unseren Online Shop 
Einhorn Apotheken Online zusenden. 

Nutzen Sie dazu einfach Ihr Smartphone 
oder Tablet und scannen Sie den folgenden 
QR-Code mit der integrierten Fotofunktion:

Weitere Informationen dazu auf unserer Website:
www.einhorn-apotheken.de

Nutzen Sie unsere neuen
Online Services

Saltadol® 
Glucose-Elektrolyt-Mischung
12 Beutel

statt € 8,98 1)

€ 5,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

33%

Compeed®  
Blasenpflaster  
extreme
10 Stück

statt € 14,80 1)

€ 11,48
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

22%

Diclo-ratiopharm®  
Schmerzgel
100 g

statt € 14,49 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis

1 kg = € 89,80

SIE SPAREN

38%

Biolectra® Magnesium  
400 mg ultra Direct
Orangengeschmack, 40 Beutel

statt € 21,35 1)

€ 17,98
Freundschaftspreis  SIE SPAREN

15%

Ciclopoli
gegen Nagelpilz
3,3 ml

statt € 29,65 1)

€ 24,98
Freundschaftspreis

SIE SPAREN

15%

KadeFungin® 3 Kombipackung
20 g Creme + 3 Vaginaltabletten

statt € 12,97 1)

€ 8,98
Freundschaftspreis 

SIE SPAREN

30%

Abgabe in  haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. Für Druck- und Satzfehler keine Haftung.  Stand 07/2024


